ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ.
Praça Tomaz Pereira, 11 – Bairro Centro – Cerro Cora/RN.
CNPJ 08.386.716/0001-80 – camaracerrocora@gmail.com.

LEI Nº 892, de 19 de maio de 2020.

Revisa Vencimentos dos Cargos
Efetivos, de Provimento em Comissão e
dá outras Providências.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou e eu promulgo a

seguinte Lei:

 Art. 1º - Ficam revisadas em 4,48% (quatro virgula quarenta e oito por cento), os

vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, conforme os níveis de

Cargos Efetivos e de Provimento em Comissão constantes na Estrutura Administrativa

Organizacional, presentes no Anexo I, Quadro 01 e 04, da Lei nº 864 de 03 de janeiro de

2019, os quais estão em anexo a esta Lei com a devida atualização.

 Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias descritas na Lei Orçamentária Anual Exercício 2020.

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

legais a 01 de janeiro de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

 Cientifique-se; Publique-se; Cumpra-se.

 Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, em 19 de maio de 2020.

Rodolfo Guedes dos Santos
Presidente

mailto:camaracerrocora@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ.
Praça Tomaz Pereira, 11 – Bairro Centro – Cerro Cora/RN.
CNPJ 08.386.716/0001-80 – camaracerrocora@gmail.com.

ANEXO I DA LEI Nº 892/2020

Quadro 01

Cargos Vagas Efetivo/Comissão
Carga Horária

Semanal
Vencimento

Assessor Contábil 01 Comissão – CC1 30 R$ 2.716,48

Assessor da Presidência 01 Comissão – CC2 30 R$ 1.704,71

Diretor Geral 01 Comissão – CC2 30 R$ 1.704,71

Controlador Interno 01 Comissão – CC3 30 R$ 1.553,19

Tesoureiro 01 Comissão – CC3 30 R$ 1.553,19

Chefia de Almoxarifado e

Patrimônio

01

Comissão – CC4

30

R$ 1.051,07

Assessor Jurídico 01 Efetivo 30 R$ 2.089,60

Agente Administrativo

02

Efetivo

30

R$ 1.253,76

Auxiliar de Serviços

Diversos
02 Efetivo 30 R$ 1.051,07

Recepcionista 01 Efetivo 30 R$ 1.051,07

Motorista 01 Efetivo 30 R$ 1.051,07

Diretora Administrativa 01 Efetivo 30 R$ 1.969,47

Quadro 04

CARGO Vagas Comissão Carga Horária

Semanal

Vencimento

Chefe de Serviços

Gerais

01 Comissão – CC4 30 R$ 1.220,39

Chefe de Protocolo 01 Comissão – CC5 30 R$ 1.051,07

Chefe de Setor de

Arquivos

01 Comissão – CC5 30 R$ 1.051,07

Chefe de Gabinete 02 Comissão – CC5 30 R$ 1.051,07

mailto:camaracerrocora@gmail.com